(1) Ughellius Ital. Sac. Tom. 3. col. 1162.

(2) Muratori Antiq. Ital. Med. Ævi. Tom. 3. col. 1161.

(3) Seripand. Comment. ad An. 1187.

(4) Coriolanus Chron. Aug. pag. 9.

(5) Errera in Alph. August. Tom. I.

(6) Torelli Secoli Agostiniani Tom. I.

(7) Marquez in lib. de Orig. Fr. Erem. S. August.

(8) Vide in Archivio FF. Divi Joannis de Lib. lib. Delib. A.

. . . S. Iacobi Christi fidelium Confessiones audiendi,
 præ Cæmeteria sepeliendi quotquot in Cæmeteriis, at-
 que Ecclesiis Sepulturam Nos vestr. cibus
 inclinati Christi fidelibus dictam Ecclesiam.
 annuatim quadraginta dies cum anno . . .
 ibi penitentiis misericord. Demum ut in Vineâ Do-
 mini Sabaoth. uberes ultro Fr. Sac.
 Ordinis . . . a superiore delig. . & appr. . in Sac.
 diendi, verbi Dei semina diffun. ut fructum
 reportetis, Cæmeterium atis, & ubi Ecclesiis pro
 Christifidelibus ram ipsi in vestris
 eadem sepul. gerint . Nulli liceat
 contraire: Si quis autem hoc indignatio-
 nem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolor. .
 Datum Pisis

Sotto la riferita Copia vi si legge così:

Ego Valerius q. Iacobi de Laschis Civis & Notarius Publicus Florentinus, nec non unus ex Notariis Publicis Archivii Publici Florentini de verbo ad verbum ex proprio Originali antiquo obsoleto, corroso, membranaceo signato tamen cum Bulla Plumbea, in qua Bulla sunt duo Capita, & eorum superscriptio dicit (S. Pe. S. Pa.) & ex alia parte ipsius Bullæ Plumbeæ dicit (Gregorius Papa VIII.) scripsi, & transcripsi die 29. Julii anno 1609. presentem paginam.

Antonius Simonius Conservator Vidit.

Al principio di tal Legalizzazione, ove dice: = *Ego Valerius &c.* = appone il citato Notaro il segno distintivo solito apporsi di suo Notariato, che non ho reputato proprio di ricopiare.

Se è lecito supplire indovinando le parole, che mancano, state dal tempo, per la mala diligenza di chi doveva sì prezioso tesoro custodire, direi, che il sentimento, e l'espressioni della surriferita Bolla, esser potessero appreso a poco così.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei,

Dile-

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei.

Dilectis Filiis Priori, ac Fratribus Ordinis S. Augustini in Eremito Sancti Jacobi de Acquaviva prope Liburnam Pisanæ Diocesis Castrum degentibus, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Apostolicum munus nobis licet imbecillibus a Spiritu Sancto collatum expetit, ut honestis petentium desideriis favor benevolus impartiatur.

Exhibita siquidem nobis elapsis diebus vestra petitio, Dilectissimi, continebat desiderium habendi indulgentiam unius anni, & quadraginta dierum annuatim pro vestra Ecclesia Sancti Jacobi in die festo ipsius Apostoli, Christi fidelium confessiones audiendi, prædicandi, Cæmeteria extruendi, sepeliendi quotquot in Cæmeteriis, atque Ecclesiis vestris sibi elegerint sepulturam.